
, 

JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

ACTA NUMERO DOS 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a veinticuatro días del mes de Mayo del año Dos 
Mil Diecisiete, siendo las 11.00 horas, en la sede de la Secretaría General de la Universidad 
Nacional de Córdoba, sita en calle Av. Val paraíso sin Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se 
reúnen los integrantes de la JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA, Abog. Conrado Storani e Ing. Roberto Terzariol, a fin de dar entrada a los 
expedientes presentados por los apoderados de las listas de candidatos, para la Elección de 
Consiliarios Estudiantiles, a llevarse acabo el día 06 de Junio de 2017, para la renovación del 
Claustro ante el H. Consejo Superior. Y CONSIDERANDO: Que en cumplimiento del Art. 13 de 
la Ord. 19/2010: " ... Las Juntas Electorales de Facultades y de la Universidad, deberán dentro de las 
veinticuatro (24) horas siguientes, labrar un acta donde consten las listas de candidatos que han sido 
presentadas", esta Junta Electoral RESUELVE: Tener por presentadas las siguientes Listas de 
Candidatos Estudiantiles: 1°) Expte. 25029/2017 - Alianza "Avanzar", conformada por 
Movimiento Nacional Reformista y Movimiento Universitario Sur. Candidatos:-----------------------
1° Titular: Mariana Sánchez MIllo y 1° Suplente: Ma. Zoe Maldonado Vélez; ---------------------
2° Titular: Santiago Agustín Alcaide y 2° Suplente: Malena Chabron García; ---------------------
3° Titular: Agustina Ravalli Yeuaropulos y 3° Suplente: Estefanía Bascetta; -----------------------
4° Titnlar: Sebastián Fondacaro y 4° Suplente: Matías R. Salvatierra; ------------------------------
5° Titular: Tomás O. Battaglino y 5° Suplente: Lucas E. Blanco Correcher; -----------------------
6° Titular: Carina Accinelli y 6° Supleute: Susana J. Rengifo; -----------------------------------------
7° Titular: Aixa Leutloffy 7° Suplente: Eduardo D. Alonso; -------------------------------------------
8° Titular: Luciano Iznardo y 8° Suplente: Lucía Solorza; ---------------------------------------------
9° Titular: José A. Rusconi Lagarrigue y 9° Suplente: Sofía Vijarra; --------------------------------
2°) Expte. 0025172/2017 - Alianza "Frente 20 de Diciembre" conformada por las Agrupaciones 
"Asociación AlEL, La Mella Lenguas, La Oruga en la Corriente Universitaria Julio Antonio Mella 
de la Facultad de Cs. Médicas y Agrupación Movimiento de Base de Agronomía. Candidatos:-------
1° Titular: Lnciano Pascual y 1° Suplente: Yanina Quiñones; -----------------------------------------
2° Titular: Agustina Ramia Villalpando y 2" Supleute: Juana Demarchi; ---------------------------
3° Titular: Joaquín Demarchi y 3° Suplente: Valeria 1. Giussaui Díaz; _______________________ m ___ 

4° Titular: Sthefania Ferrou y 4° Suplente: José A. Carbel Olivera; ___________________ m __________ _ 

5° Titular: Gabriel H. Galváu y 5° Suplente: Santiago Torrado; ____ m_m __________________________ _ 

6° Titular: Rocío Bertonia y 6° S uplente: Agustín J. Maza; _________________________________________ m 

7° Titular: Javier Arrufat y 7° Supleute: Gabriel M. Domínguez; ------------------------------------
8° Titular: Felipe Etkin y 8° Suplente: Rocío B. Herrera; ________________________ c ____________________ _ 

3°) Expte. 0025125/2017 - Alianza "Frente Estudiantil de Izquierdas La Trinchera" 
conformada por "UJS - Partido Obrero, Juventud del PTS y Juventud de Izquierda Socialista". 



Candidatos: -----------------------------------------------------------------------------------------------_________ _ 
1° Titular: Andrés Mnrúa y 1" Suplente: Nicolás Caronni; ---------------------------------------------
2" Titnlar: Ignacio Casas Pacciaroni y 2° Suplente: Mariana Masso; __ m _____________ m ___________ _ 

3° Titular: Nicolás Traversi y 3° Suplente: Marianela Capristo Techera; ------------- --------------
4° Titular: Gonzalo Avila y 4° Suplente: Fernanda Luduefia; ------------------------------------------
5° Titular: Fiorina M. Bourges y 5° Suplente: Marina V. Fronte Farías; ----------------------------
6° Titular: Lnz M. Paltrinieri Fissore y 6° Suplente: Lisandro Alberici; -----------------------------
7" Titular: Gonzalo Zanetti y 7° Suplente: Alina Ponte; -------------------------------------------------
8° Titular: Estrella R. Quijada Carmona y 8° Suplente: Pablo Gimenero; --------------------------
9° Titular: Melina V. Valverde y 9° Suplente: Natalia González; __________ m _____ m ________________ _ 

4°) Expte. 0025107/2017- Alianza "El Núcleo Universitario" conformada por las Agrupaciones 
GEADI de la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño Industrial, El Núlceo de la Facultad 
de Derecho y NACE de la Facultad de Odontología, Candidatos: -----------------------------------------
1° Titular: María F. Echazuy 1° Suplente: María X. Lovagnini, ___ m _____________ m ----------------

2° Titular: Huillen Toranzo y 2° Snplente: Mauricio Carrara; ______________ m _____ m _______________ _ 

3° Titular: Mariangel González y 3° Suplente: Virginia Dávila; ---------------------------------------
4° Titular: Ma. De los Angeles Rodríguez y 4° Suplente: Daniela Ibarra; ---------------------------
5° Titular: Diamela Cravero y 5° Suplente: Luciana C. Fernández; ----------------------------------
6° Titular: Aldana Recanses y 6° Suplente: Escandar Asef; ______________ m ________________________ m 

7° Titular: Ginliano Griffo y 7° Suplente: Yanina Lorenzetti; -----------------------------------------
8° Titular: Bárbara Núfiez y 8° Suplente: Juan Fernández Aparicio; _____________________________ m 

9° Titular: Geraldina Pero y 9° Suplente: Federico Romero; -------------------------------------------
5°) Expte. 0025167/2017 - "MST - Nueva Izquierda". Candidatos: -----------------------------------
1" Titular: Mariano Cervantes y 1 ° Suplente: Franca Condorí Bazán; m _____ m ___________________ _ 

2° Titular: Ana Lucía Gómez y 2° Suplente: Ignacio A. Vasallo; --------------------------------------
3° Titular: Manuel R. Ávalos y 3° Suplente: Laura Verde; "--------------------------------------------
4° Titular: Damian Vera y 4° Suplente: Alejo L. Sebastian; --------------------------------------------
5° Titular: Enrique F. Bogado y 5° Suplente: Solia E. Constanzo; _c_----_____________ ~--------------

6° Titnlar: Viviana Gómez y 6° Suplente: Sebastian Angaramo; ---------------------------------
7° Titular: César G. Reartes y 7° Suplente: Lucas N. Descalzo; ----------------------------------

. 8° Titular: Nahuel N. Polanco y 8° Suplente: Lucas M. Montigel; --------------------------------
9" Titular: Federico Hidalgo y 9° Snplente: María Escuti; ---------------------------------------
6°) Expte. 0025114/2017 - "Reforma", Candidatos: ------------------------------------------------------
10 Titular: Juan M. González Camacho y 10 Suplente: Florencia Ruffino; _________________________ _ 

2° Titular: Rocío B. Chinellato y 2° Suplente: Tatiana Corsoletti; ------------------------------------
3° Titular: Itatí Maidana y 3° Suplente: Gaspar Del Vitto; ______________ m ______________________ m __ _ 

4° Titular: Samir A. Mohuanna y 4° Suplente: Nicolás L. Musso; ------------------------------------
5° Titular: Florencia Augusto y 5° Suplente: Anabela D. Naselli; ------------------------------------
6° Titular: Ignacio Tiranti y 6° Suplente: Jimena Rodríguez; -----------------------------------------
7° Titular: Agustíu Olivo y 7° Suplente: Carolina G. Comisso; ----------------------------------------
8° Titnlar: David Perazzolo y 8° Suplente: Santiago Dagotto; ___ m __________________________ m ______ _ 

9° Titular: Elisa L. Berzal y 9° Suplente: Florencia Alterini; __________ m ___________ m _______________ _ 

7°) Expte. 0025157/2017 - "UEU - Unión de Estndiantes Universitarios", Candidatos: ----------
1 ° Titnlar: Tomás V. Jnncos y 1° Snplente: Pablo M. Díaz; ---------------------------------------------
2° Titnlar: Marcos Mendieta Neme y 2° Snplente: Danae A. Qniroga Beherens; ------------------
3° Titnlar Valentín Mongnillot y 3° Suplente: Matías J. Fernández; ----------"----------------------
4° Titular: Natasha S. Batinszko y 4° Snplente: Solia Santiago; m _____________________________ ------



e 

5· Titular: Pablo G. Lougo y 5· Suplente: Emiliano Binante; -----------------------------------------
6· Titular: Cristian P. Sacbas y 6· Suplente: Emiliano Albarenga; -----------------------------------
7· Titular: Florencia Biga y 7· Suplente: Lorena L. Antezana Velázque; mm ___ • ________________ _ 

S· Titular: Daniela Kohen y S· Suplente: Cecilia A. Canchi; -------------------------------------------
9· Titular: Nadia R. Mónaco y 9· Suplente: Sebastián Amigo Alvarado; ----------------------------
8) Expte. 002515S/2017 Alianza "Estudiantes por la Universidad Pública", conformada por las 
Asociaciones La Bisagra y La Cámpora. Candidatos: -------------------------------------------------------
l· Titular: Micaela Turnes Escobar y 1· Suplente: Florencia Del Rio; -------------------------------
2" Titular: Guadalupe Secco y 2" Suplente: Agustín Lohaiza; mm ___________________________________ _ 

3· Titular: Candelaria l. Herrera y 3· Suplente: Federico N. Astudillo; -----------------------------
4· Titular: Luana Massei y 4· Suplente: Joaquín N. Pereyra; _______________________________ mm_m 

5· Titular: Lorena M. Comba Tohmé y 5· Suplente: Facundo A. Yañuk; --------------------------
6· Titular: Karina D. Arias y 6· Suplente: Alexis E. Boujon; _____________________________________ mm 

7· Titular: Julieta Altube y 7· Suplente: Dalia G. Villanueva; -----------------------------------------
S· Titular: Ramiro Albarracín y S· Suplente: María S. Domíngnez; ----------------------------------
9· Titnlar: Marcia L. Cano Brnsa y 9· Snplente: Marcelo A. Sotelino. mm ___________________ mm 

9) Notifiquese. Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los 
presentes en el lugar y hora indicados supra.-------------------------------------------------------------------

J 

Ing. Rrbertfurzariol 


		2017-05-26T14:44:41-0300
	FRAGUEIRO Juan Alfredo




